[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ

	04 марта 2016 года                                                                                        №  100
п.Ульт-Ягун

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 28.10.2014 года № 40

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:
Совет депутатов  сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в  приложение к решению  Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун  от  28.10. 2014  № 40 (с изменениями от  22.10.2015 № 80)   «Об утверждении  Положения о размерах, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в органах местного самоуправления  сельского поселения Ульт-Ягун» следующие изменения:

 1.1. Подпункты «в», «г», «д» пункта 2.2.7 раздела 2 изложить в следующих редакциях:

«в) совершеннолетние дети, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых работник исполнял обязанности опекуна или попечителя и прекратил исполнять данные обязанности в связи с достижением ребёнком 18 лет, не достигшие возраста 23 лет на момент использования права на оплачиваемый отпуск, обучающиеся  по очной форме обучения в  образовательных организациях по   программам основного общего,  среднего общего, среднего профессионального  или  высшего образования  и независимо от места их проживания, места расположения вышеуказанных образовательных организаций.

г) дети (родные, усыновлённые), а также дети из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых работник исполнял обязанности опекуна или попечителя, достигшие возраста 18 лет в период проведения ими отпуска после окончания образовательной организации, осуществляющую образовательную деятельность  по   программам основного общего,  среднего общего образования  при условии подтверждения факта зачисления  в образовательную организацию, осуществляющую образовательную деятельность  по программам  среднего профессионального или высшего образования по очной форме обучения в этом же году и независимо от места их проживания, места расположения вышеуказанных образовательных организаций;

д) дети, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых работник исполнял обязанности опекуна или попечителя и прекратил исполнять данные обязанности в связи с достижением ребёнком 18 лет, не достигшие 23 лет в период проведения отпуска после получения высшего  образования по образовательным программам бакалавриата при условии подтверждения факта зачисления в образовательную организацию, осуществляющую образовательную деятельность по программе  высшего   образования по очной форме в этом же году и независимо от места их проживания, места расположения вышеуказанных образовательных организаций.».

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун

Д.В.Юматов